
 

Stránka 1 z 14 

 

Smlouva o poskytnutí projektové činnosti 

č. OLP/1355/2022 

"Zpracování projektové dokumentace do stupně PDPS a inženýrská činnost na akci  

"Rekonstrukce komunikace III/2716 v úseku Hrádek nad Nisou – Rynoltice a realizace 

nových částí chodníků"" 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:             107-6482590257/0100 

kontaktní osoby: 

− Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, telefon: 775 853 893, e-mail: 

martin.verner@ksslk.cz 

− Ing. Vladimír Petera, telefon: 739 541 625, e-mail: vladimir.petera@kraj-lbc.cz  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové   

IČO: 27466868 

DIČ: CZ27466868  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Miloš Burianec, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. Hradec Králové 

číslo účtu:            194021669/0300 

evidence: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666  



 

Stránka 2 z 14 

 

kontaktní osoby: Ing. Miloš Burianec, telefon: 603 446 208, e-mail: burianec@dik-hk.cz 

dále jen „zhotovitel“ 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 

„Zpracování projektové dokumentace do stupně PDPS a inženýrská činnost na akci 

„Rekonstrukce komunikace III/2716 v úseku Hrádek nad Nisou – Rynoltice a realizace 

nových částí chodníků““ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele 

vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

3. Zhotovitel prohlašuje: 

− že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,  

− že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy, 

− že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uzavírá tuto smlouvu za účelem realizace 

stavebního díla s těmito základními identifikačními údaji:  

− Název: „Rekonstrukce komunikace III/2716 v úseku Hrádek nad Nisou – Rynoltice a 

realizace nových částí chodníků“  

− Místo provádění: silnice III/2716 Hrádek nad Nisou – Rynoltice 

− Stavebník – investor: objednatel. 

(dále jen „stavba“). Podrobnější údaje o stavbě jsou uvedeny v přílohách č. 1 a 2 této 

smlouvy a Dokumentaci pro společné územní a stavební povolení, která je součástí 

zadávací dokumentace. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace stavby včetně plnění dle této smlouvy může být 

financováno z projektu s názvem: „Bezpečně a plynule přes hranice“, v rámci Programu 

INTERREG Česko - Polsko 2021 – 2027, prioritní osa 3- Doprava (dále jen „Program“), a 

uvědomuje si, že neplnění svých povinností stanovených touto smlouvou může vést 

k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele dotace nebo ke 

krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody objednateli. 



 

Stránka 3 z 14 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované 

plnění. 

 

Článek II. 

Specifikace plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem řádné realizace stavby objednateli poskytnout níže popsané 

plnění v dohodnutém rozsahu a za splnění níže uvedených podmínek. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zpracovat dendrologický průzkum podél celého úseku, geotechnický průzkum pro 

4 armované svahy a geodetické zaměření, včetně zjištění aktuálního průběhu 

inženýrských sítí (dále také jako "průzkumy a zaměření"), 

b) zajistit kompletní inženýrskou činnost za účelem vydání pravomocného společného 

povolení (územní rozhodnutí a stavební povolení, případně ohlášení stavby či jiných 

povolení zajišťující realizace stavby), a to na základě Dokumentace pro společné 

územní a stavební povolení (DÚSP) objednatelem doložené v zadávací dokumentaci, 

včetně zabezpečení majetkoprávní agendy stavby, 

c) zpracovat projektovou dokumentaci pro provádění stavby (dále také jako 

„projektová dokumentace pro provádění stavby“), 

d) provést zpracování soupisu prací, dodávek a služeb se zapracováním podmínek 

stavebního povolení, soupis prací bude rozdělen na dvě části (samostatné soupisy) dle 

zadání objednatele, 

a to vše v rozsahu a v podobě uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude podkladem pro výběr dodavatele stavby v rámci 

zadávacího řízení a musí být zpracováno v takové kvalitě a odpovídajícím provedení, aby 

mohlo být jako takový podklad bez dalšího využito. 

4. Zhotovitel se dále zavazuje za účelem řádné realizace stavby objednateli poskytnout níže 

popsané plnění v dohodnutém rozsahu a za splnění níže uvedených podmínek: 

− poskytovat součinnost v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby v tomto 

rozsahu, tj. zajistit: 

− aktualizaci oceněného soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

k dokumentaci pro provádění stavby před zahájením zadávacího řízení na 

zhotovitele stavby, 

− zpracování podkladů pro vysvětlení zadávací dokumentace, popř. námitky, 

v rámci zadávacího řízení či zadávacích řízení na zhotovitele stavby, pokud se 

tyto dodatečné informace, popř. námitky vztahují k projektové dokumentaci, 

− zapracování změn do projektové dokumentace a soupisu prací, dodávek a služeb 



 

Stránka 4 z 14 

 

v souvislosti s vysvětlením či změnami zadávací dokumentace, 

− účast svého zástupce v hodnotící komisi v zadávacím řízení na zhotovitele stavby 

dle projektové dokumentace na základě výzvy objednatele, a to v rozsahu 1 člena 

hodnotící komise a 1 náhradníka za člena hodnotící komise (zhotovitel je povinen 

zajistit, že jím navržený člen hodnotící komise a náhradník za člena hodnotící 

komise budou mít ukončené vysokoškolské vzdělání stavebně technického 

zaměření) 

(dále také jako „součinnost při zadávacím řízení“); 

− provést autorský dozor za předpokladu, že bude stavba realizována, a to v rozsahu 

požadavků objednatele a v předpokládaném rozsahu uvedeném v příloze č. 3 této 

smlouvy (dále také jako „autorský dozor“). 

5. Používá-li tato smlouva pojem „dílo“ a pokud výslovně nestanoví jinak, rozumí se jím 

výstupy z průzkumů a zaměření, projektová dokumentace pro provádění stavby a výstupy 

z majetkoprávní agendy stavby. 

Článek III. 

Kontrola provádění plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje umožnit provedení kontroly provádění plnění objednateli, popř. 

dalším oprávněným osobám, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou 

součinnost.  

2. Za účelem kontroly provádění díla bude zhotovitel s objednatelem průběžně konzultovat 

přípravy projektové dokumentace pro provádění stavby. Objednatel je oprávněn při 

konzultacích dávat připomínky či požadavky na doplnění. Zhotovitel se zavazuje zapracovat 

všechny požadavky objednatele vyplývající z provedených konzultací, pokud nebudou v 

rozporu s platnými právními předpisy; zhotovitel je povinen na to objednatele upozornit, 

jestliže mohl tento rozpor s platnými právními předpisy zjistit při vynaložení odborné péče.  

3. Konzultace budou probíhat v místě sídla objednatele, a to alespoň 3 x v průběhu plnění díla, 

pokud objednatel písemně zhotoviteli nesdělí, že na provedení některé konzultace netrvá. 

Konkrétní termíny koordinačních schůzek určí vždy objednatel s tím, že termín konání 

konzultace musí oznámit zhotoviteli vždy nejméně 1 týden před jejím konáním.   

4. O proběhlé konzultaci bude proveden písemný zápis, který bude obsahovat zejména: 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− datum konzultace, 

− stručné shrnutí předmětu projednávání, 

− případné připomínky či návrhy na doplnění ze strany objednatele podle odstavce 2, nebo 

požadavky objednatele, aby zhotovitel zajistil nápravu podle odstavce 5, 

− jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy. 

5. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl plnění řádným 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/document-view.seam%3fdocumentId=nnptembqhfpwy6bomruwy3y


 

Stránka 5 z 14 

 

způsobem.  

 

Článek IV. 

Čas a místo splnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění v těchto termínech: 

− předání dendrologického průzkumu podél celého úseku, geotechnického průzkumu pro 

4 armované svahy a geodetického zaměření, včetně zjištění aktuálního průběhu 

inženýrských sítí: nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, 

− obstarání pravomocného společného povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 310 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, 

− předání finální verze projektové dokumentace pro provádění stavby (tj. verze po 

zapracování/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav od 

objednatele): nejpozději do 340 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, 

− poskytování součinnosti při zadávacím řízení: po celou dobu zadávacího řízení na 

realizaci stavby dle díla, 

− provedení autorského dozoru (dle požadavků objednatele): po celou dobu skutečného 

provádění stavby, a to i v případě, že skutečná doba provádění stavby přesáhne 

předpokládanou dobu stavby. 

2. Zhotovitel je oprávněn předat plnění kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen 

alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí s výjimkou, že čas předání 

připadne na poslední den lhůty. 

3. Místem splnění je sídlo objednatele a místo realizace stavby. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které 

objednatel potřebuje k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. 

k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. 

5. Zhotovitel je povinen přerušit provádění plnění na základě písemného pokynu objednatele, 

který mu objednatel předá. V rámci pokynu uvede objednatel i odhad doby přerušení, pokud 

je možno takový odhad, s ohledem na důvody přerušení, učinit. Zhotovitel je povinen 

pokračovat v provádění plnění nejpozději do pěti pracovních dnů poté, kdy mu objednatel 

dalším pokynem sdělil, že je možné v provádění plnění pokračovat. Příslušné termíny plnění 

jednotlivých, dosud nesplněných, částí plnění se prodlužují o dobu, po kterou zhotovitel na 

základě pokynu objednatele provádění plnění přerušil, prodlouženou o pět pracovních dnů. 

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se 

považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této 

smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli 

v dohodnutém času, na dohodnutém místě a bez vad.  



 

Stránka 6 z 14 

 

2. O předání díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

− označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO, 

− označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČO, 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− rozsah a předmět plnění,  

− čas a místo předání díla,  

− jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

− oznámení objednatele dle odst. 4, pokud objednatel provede prohlídku díla přímo při 

jeho předání. 

3. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla. 

4. Objednatel se zavazuje provést prohlídku předaného díla nejpozději do 20 pracovních dnů 

ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady k předanému dílu. 

Pokud objednatel v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady 

neoznámí, má se za to, že objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo převzal. Tato 

skutečnost se však nikterak nedotýká možnosti uplatnění vad skrytých, které se projeví až 

později a objednatel je nemohl při běžné péči a jeho odbornosti v uvedené lhůtě rozpoznat. 

Pokud objednatel zjistí, že předané dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat 

k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, 

oznámí zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že 

objednatel dílo převzal. Nelze-li dle názoru objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu 

vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí 

zhotoviteli, že dílo odmítá. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo nepřevzal. 

Nepřevzaté dílo vrátí objednatel zpět zhotoviteli, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-

li se smluvní strany jinak. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, pokud zhotovitel nevyzve 

objednatele k převzetí díla včas dle článku IV. této smlouvy.  

6. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, 

které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.  

7. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 

smlouvy.  

8. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 

plnění potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné 

zakázce a dalšími podklady, které obdrží od objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 

plnění odpovídalo požadavkům objednatele, obecně platným právním předpisům ČR 



 

Stránka 7 z 14 

 

(zejména vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, v platném znění), ve smlouvě uvedeným dokumentům a 

příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají. 

Zhotovitel odpovídá za úplnost a správnost díla a za soulad rozpočtu a výkazu výměr 

s výkresovou částí díla a nese plnou odpovědnost za případné důsledky vad díla, včetně 

způsobených víceprací při realizaci stavby či vzniklou následnou škodu. 

2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2037 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2037. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.  

4. Zhotovitel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost objednateli k provádění publicity 

projektu dle podmínek Programu. 

5. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a 

způsobem dle požadavku objednatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 

objednateli mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 

termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu oznámí objednateli potřebu uskutečnění 

právního jednání. K tomu mu objednatel vystaví plnou moc. 

8. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů, předat objednateli 

všechny věci, které za něho převzal nebo obstaral v rámci plnění dle této smlouvy. 

9. Zhotovitel se zavazuje podat objednateli zprávu o postupu plnění této smlouvy, kdykoli o to 

objednatel požádá, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtě dle požadavku objednatele. 

10. Plnění může zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá však, jako by plnil 

sám. 

11. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy sjednané 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem své činnosti 

s pojistným plněním ve výši nejméně 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) na 

pojistnou událost. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen předložit doklad o existenci 

pojištění ve lhůtě stanovené objednatelem. 



 

Stránka 8 z 14 

 

12. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné plnění této 

smlouvy. Objednatel je zejména povinen předat zhotoviteli podklady nutné pro provedení 

díla a umožnit zhotoviteli přístup do příslušných prostor. Zhotovitel se zavazuje podklady 

předané objednatelem použít pouze ke splnění této smlouvy. Po předání díla je zhotovitel 

povinen podklady neprodleně vrátit objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

Článek VII. 

Cena za plnění a platební podmínky 

1. Cena za plnění je smluvními stranami sjednána v maximální výši: 

− 1.387.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta osmdesát sedm tisíc korun českých) bez 

DPH, 

− 1.678.270,- Kč (slovy: jeden milion šest set sedmdesát osm tisíc dvě stě sedmdesát 

korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.  

2. Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze č. 4, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Cena dle odst. 1 a cena uvedená v podrobném rozpisu v příloze této smlouvy uvedená bez 

DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 

k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace.  

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za plnění takto:  

− 100 % z ceny za výsledky provedených průzkumů a zaměření po jejich předání za 

předpokladu, že podle článku V. této smlouvy budou akceptovány objednatelem bez 

výhrad, 

− 70 % z ceny za zajištění inženýrské činnosti po předání kompletní majetkoprávní 

agendy stavby za předpokladu, že podle článku V. této smlouvy bude majetkoprávní 

agenda stavby akceptována objednatelem bez výhrad, 

− 70 % z ceny za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby po předání 

její finální verze za předpokladu, že podle článku V. této smlouvy bude finální verze 

projektové dokumentace pro provádění stavby akceptována objednatelem bez výhrad, 

− 30 % z ceny za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a 30 % z ceny 

za zajištění inženýrské činnosti po předání pravomocného společného povolení (nebo 

ohlášení stavby),  

− cena za součinnost při zadávacím řízení je již zahrnuta v celkové ceně za plnění a 

nebude samostatně hrazena, 

− cenu za provedení autorského dozoru po splnění všech závazků a po předání 

kolaudačního souhlasu a veškerých dokladů souvisejících s činností autorského dozoru 

zhotoviteli.      

5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení. Faktura bude vystavena ve dvou 

originálních vyhotoveních.  



 

Stránka 9 z 14 

 

6. Adresa pro doručování faktur je určena objednatelem takto: 

 Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

 České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

  

 Fakturační adresa je:  

 Liberecký kraj 

 se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 IČO: 70891508 

 DIČ: CZ70891508 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu:             107-6482590257/0100  

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

− označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

− označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

− evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

− rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

− název projektu, 

− den uskutečnění plnění, 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

− označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

8. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

10. Dohodnutou cenu za plnění uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

11. V případě, že se zhotoviteli nepodaří obstarat příslušná povolení nezbytná k provedení 

stavby, pak mu uhradí objednatel pouze náklady, které zhotovitel v souvislosti s tímto 



 

Stránka 10 z 14 

 

plněním účelně vynaložil. Účelně vynaložené náklady musí zhotovitel objednateli doložit.  

12. V případě, že se zhotoviteli nepodaří obstarat příslušná povolení nezbytná k provedení 

stavby v důsledku porušení svých povinností, pak mu nenáleží ani úhrada jakýchkoli 

nákladů, které v souvislosti s tímto plněním vynaložil. 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Dílem se pro účely odpovědnosti za vady rozumí všechny výstupy zpracované zhotovitelem. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla. 

3. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a 

převzetí, a která vyšla najevo kdykoli do skončení realizace stavby.  

4. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne 

doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla.  

5. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla 

uplatňuje. 

 

Článek IX. 

Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 

předmětu smlouvy, a to okamžikem předání a převzetí v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel bude veškeré výstupy vzniklé realizací předmětu této smlouvy užívat za účelem 

podání žádosti o dotaci a provedení stavby včetně výběru dodavatele stavby.  

3. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona  

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel 

veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to 

v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. 

Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a 

převzetí veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen 

„licence“). 

4. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k účelu, 

který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním 

rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. Licence je udělena 

na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout, 

minimálně však v rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této 

smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za 

plnění. 



 

Stránka 11 z 14 

 

 

Článek X. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že zhotovitel nepředá projektovou dokumentaci pro provádění stavby 

v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu 

ve výši 0,5 % z ceny za zpracování této projektové dokumentace včetně DPH uvedené 

v příloze č. 4 této smlouvy za každý započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel není 

plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z ceny bez DPH. 

2. V případě chybějící položky soupisu prací vyplývající z projektové dokumentace, zavazuje 

se zhotovitel objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady projektové dokumentace pro provádění 

stavby ve lhůtě stanovené touto smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z ceny za zpracování této projektové dokumentace včetně DPH 

uvedené v příloze č. 4 této smlouvy za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z ceny bez DPH. 

4. V případě, že zhotovitel nedodrží jakékoli další termíny vyplývající z této smlouvy nebo 

stanovené objednatelem na základě této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z ceny za plnění včetně DPH sjednané v článku VII. odst. 1 za každý 

započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta 

z ceny bez DPH. 

5. V případě, že v důsledku vad díla dojde v rámci zadávacího řízení na realizaci stavby 

k prodloužení lhůty pro podání nabídek, zavazuje se zhotovitel objednateli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 

prodloužení. 

6. V případě, že v důsledku vad díla dojde ke zrušení zadávacího řízení na realizaci stavby, 

zavazuje se zhotovitel objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ zrušení. 

7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i 

před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná 

ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli.  

8. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny 

za plnění splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce 

zhotovitele na zaplacení ceny za plnění splatný ihned po jeho vzniku.  

9. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

10. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené zhotovitelem porušením jakékoli jeho 



 

Stránka 12 z 14 

 

povinnosti vztahující se k této smlouvě. Zhotovitel je tak například povinen uhradit 

objednateli škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 

nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení 

zákona o veřejných zakázkách. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je 

utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou 

smluvní pokutu převyšuje. 

11. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti 

pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 

občanským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku 

toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu vzniklé škody 

v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její 

části, vylučují smluvní strany ve vztahu k jejich započtení aplikaci § 1987 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

Článek XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 

němu zahájeno insolvenční řízení.  

 

Článek XII. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Kontaktní osoba objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla, 

je oprávněna oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či jiné 

úkony podle této smlouvy.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 



 

Stránka 13 z 14 

 

 

 

Článek XIII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

Článek XIV. 

Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží tři vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1111/22/RK ze dne 28. 6. 2022.    

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

− Příloha č. 1: Specifikace stavby 

− Příloha č. 2: Přehledná situace 

− Příloha č. 3: Podrobná specifikace provedení díla 



 

Stránka 14 z 14 

 

− Příloha č. 4: Podrobný rozpis ceny 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.       

 

V Liberci dne 21. 7. 2022 V  Hradci Králové dne        

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. Miloš Burianec 

náměstek hejtmana jednatel společnosti 

 

   



Datum: 11.3.2022 Staničení: km 3,565 - 12,268 Mostů: 0

Silnice: III/2716 Délka úseku: 8.703 m Zdí: 1

Okres: Liberec Šířka úseku: 6,0 - 6,5 m Propustů: 23 (15)

Požadované průzkumy a měření:

Řešeným úsekem je úsek silnice II/2716 v délce 8.703 m (km 3,565 - 12,268 provozního staničení) v katastru Donín u Hrádku nad
Nisou a Dolní Sedlo, města Hrádek nad Nisou a v katastru Polesí u Rynoltic a Rynoltice, obce Rynoltice. Předmětný úsek délky
8.703 m je s šířkou vozovky v rozmezí 5,0 - 6,5 m veden v intravilánu a extravilánu města Hrádek nad Nisou a obce Rynoltice.
Vozovka vykazuje závady jako je zejména ztráta asfaltového pojiva, hloubková koroze, trhliny, výtluky, trvalé deformace. Povrch
komunikace byl v dřívějších dobách opravován lokálními opravami vozovkových vrstev. Nezpevněné krajnice jsou zanesené,
nestržené. V řešeném úseku se nachází propusty, které jsou součástí komunikace, a počet je dle pasportu silnice 23 ks (dle
zpracované projektové dokumentace pro společné povolení - DUSP je 15 ks). Odvodnění komunikace je tvořeno podélnými příkopy
nebo volně na terén. Funkčnost odvodnění je omezená a je zapotřebí příkopy vyčistit, popř. zrenovovat. V úseku není žádný most.
Vodorovné dopravní značení není a svislé dopravní značení je zastaralé. Uliční prostor je nasvětlen. V Dolním sedle bude probíhat
uložení inženýrských sítí v komunikaci (vodovod) - nutná koordinace. Na řešený úsek silnice je vypracována projektová
dokumentace pro společné povolení (sloučené územní a stavební povolení DUSP) z roku 2021 a zpracován diagnostický průzkum
konstrukce vozovky z roku 2020.

Dendrologický průzkum

Geodetické zaměření potřebné pro projekt včetně zjištění aktuálního průběhu inženýrských sítí 

Popis současného stavu:

Stručný popis požadovaných úprav komunikace:

Provede se geodetické zaměření a zjištění ostatních inženýrských sítí. Následně bude proveden Geotechnický průzkum v souladu s
TP 76, kde požadavkem investora je provedení 1 ks vrtané sondy u každého navrženého armovaného svahu, tj. 4 ks.
Návrh rekonstrukce úseku silnice III/2716 musí vycházet z již zpracovaného diagnostického průzkumu a zpracované projektové
dokumentace pro společné povolení (DUSP).
V rámci rekonstrukce silnice dle DUSP je navrženo sjednocení vozovky na kategorii S 6,5 (v závislosti na stávajím prostorovém
uspořádání). S rekonstrukcí krytu se provede modernizace, nebo rekonstrukce nezpevněných krajnic. Součástí akce bude
provedena kompletní obnova odvodnění včetně rekonstrukce příčných propustků. Počet propustků (23 ks resp. 15) je pouze
orientační a v případě většího počtu propustků se nezvyšuje cena díla. Budou obnoveny/modernizoványpříkopy. Dále je navrženo
4x armovaný svah, 1x sanace zárubní zdi, 2x chodník, 5x autobusová zastávka, doplnění VO a přeložky inž. sítí (CETIN a ČEZ). V
rámci rekonstrukce se provede obnova a doplnění vodorovného dopravního značení v plastu. Zároveň bude provedena modernizace
a doplnění zádržných systémů dle platných předpisů.

Situace navrženého dopravního značení celého úseku (VDZ a SDZ) včetně úpravy a doplnění záchytných systémů bude
odsouhlasena Policí ČR.
V rámci akce se provede odstranění náletových porostů a stromů v krajnicích a v příkopech a dále bude navrženo odstranění
náletových porostů u stromů za příkopy. Zároveň budou navrženy stromy, u kterých dojde k prožezání či odstranění, jejichž větve
zasahují nad průjezdný profil silnice a bude navržena případná náhradní výsadba.
Požadavkem investora je svolání a uskutečnení výrobního výboru za účasti města Hrádku n.N. a KSS LK. Technické řešení, týkající
se krajské komunikace musí být odsouhlaseno správcem komunikace (KSS LK).
V projektu bude provedena koordinace s plánovanými požadavky (částečně již řešeno v DUSP) města Hrádek n.N. a jiných
investorů (např. výstavba/rekonstrukce chodníků, autobusových zastávek a výstavba/rekonstrukce inž. sítí - vodovod, kanalizace,
NN a VO) tak, aby v budoucnu nebylo zasahováno při výstavbě těchto záměrů do rekonstruované komunikace. V rámci této stavby
bude řešen vyvolaný zásah do stávajících inženýrských sítí a zásah do pozemků mimo vlastnictví Libereckého kraje, tyto činnosti
nezvyšují cenu projekčních prací. Součástí ceny akce jsou i vyvolané přeložky inženýrských sítí. Veškeré práce musí být
představeny investorovi akce a technické řešení musí být investorem odsouhlaseno.
Soupis prací (výkaz výměr a rozpočet) bude zpracován na základě Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb
pozemních komunikací (OTSKP-SPK) v platné cenové úrovni, soupis prací bude dělen dle požadavku investora stavby (zastupuje
KSS LK).

Geotechnický průzkum v souladu s TP 76 - 1 ks vrtané sondy pro každý armovaný svah, tj. 4 ks

PŘÍLOHA 2a - SPECIFIKACE AKCE
Silnice III/2716 Hrádek nad Nisou - Rynoltice (PDPS)

Předmět veřejné zakázky:

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pro provádění staveb (PDPS) včetně inženýrské činnosti (IČ).
Dokumentace bude zpracována dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací z 12/2009. Předmětem je zpracování
soupisu prací, dodávek a služeb a rozpočtu, provedení potřebných průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského dozoru.
Součástí projektu budou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky inženýrských sítí.

Název akce:









PŘÍLOHA č. 3 

PODROBNÁ SPECIFIKACE PROVEDENÍ DÍLA 

Zhotovitel musí vždy postupovat v souladu s požadavky aktuálních právních předpisů. 
V případě, že dojde ke zrušení právních předpisů, které jsou v této příloze výslovně uvedeny, 
považují se použité odkazy na zrušené právní předpisy za odkazy na je nahrazující právní 
předpisy. 

Rozsah prováděných projekčních prací v souvislosti se zpracováním projektové dokumentace, 
výkazu výměr a rozpočtu, prováděním průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského 
dozoru1: 

 
1. Průzkumy a zaměření 

V rámci zajištění podkladů potřebných pro řádné provedení díla se předpokládá realizace zejména 
následujících druhů průzkumů: 

• Diagnostický průzkum - zpracován a doložen objednatelem v příloze 2c smlouvy.  

• Geotechnický průzkum - bude zpracován vždy, pokud budou v rámci stavby navrženy nové 
konstrukce, k jejichž posouzení je dle platných ČSN třeba znát podrobné geotechnické údaje 
o jejich podloží. Při jeho zpracování bude postupováno v souladu se všemi požadavky TP 76A 
- Geotechnický průzkum po pozemní komunikace a TP 76B - Geotechnický průzkum 
po pozemní komunikace - část B, přičemž rozsah průzkumu bude odpovídat požadavkům 
pro tzv. „Podrobný průzkum“, viz. kap. 4.3 TP 76 A. 

• Dendrologický průzkum - bude zpracován vždy, pokud bude zjištěno, že k realizaci 
navrhované stavby bude zapotřebí provést kácení mimolesní zeleně, na níž nelze uplatnit 
kritéria dle § 8 odstavce 3 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. 

V rámci zajištění podkladů potřebných pro řádné provedení díla bude provedeno zaměření polohopisu 
a výškopisu lokality nezbytné pro zpracování dokumentací včetně zaměření viditelných znaků 
podzemních inženýrských sítí, solitérních stromů od průměru 10 cm, chodníků, ulic, vjezdů a 
ostatních předmětů měření. Zaměřeny budou šířkové a výškové poměry silnice a budou podloženy 
katastrální mapou. Na základě vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), 
ve znění pozdějších předpisů, bude podle potřeby zobrazení a navázání na polohopisný obsah 
katastrální mapy, měření připojeno s ohledem na přesnost katastrální mapy na dostatečný počet 
podrobných bodů v terénu, jednoznačně identifikovatelných a zobrazených v katastrální mapě tak, aby 
výsledek měření mohl být přesně zobrazen a spojen s nezměněným a správně zobrazeným 
polohopisným obsahem katastrální mapy. Bude provedeno mapování zobrazení polohopisu a 
výškopisu zájmového území a obstarání podkladů u majitelů a správců inženýrských sítí (Zaměření), 
zjištění hranic pozemků dle KN a/nebo PK a jejich majitelů příp. oprávněných z věcných břemen. 
Součástí zaměření bude popis povrchu měřeného území, např. asfalt, dlažba betonová, dlažba 
kamenná apod. 

Bude proveden zákres sítí a hranic pozemků dle KN a/nebo PK do mapového podkladu. Podzemní 
inženýrské sítě budou zobrazeny podle dodaných podkladů od jejich správců. Pokud budou získána 
digitální data, budou tyto sítě zakresleny jako ověřené. Ostatní budou zakresleny podle převzatých 
podkladů neověřenou značkou. 

                                                           
1 Rozsah specifikace je obecnější a zahrnuje i činnosti, které v konkrétním případě nemusí být relevantní. 
Například pokud specifikace uvádí diagnostiku mostů, je tento popis relevantním pro plnění smlouvy, pouze 
pokud je předmětem plnění rekonstrukce mostů apod. Skutečný rozsah činností plyne z přílohy č. 4 smlouvy 
(plněny mají být naceňované položky). 



 2

Zaměření bude provedeno s podrobnostmi pro měřítko 1:1000 (v případě malého rozsahu řešeného 
území 1:500) s přesností odpovídající 3. třídě mapování. Zaměření bude provedeno formou digitální 
mapy vyhotovené v systému souřadnic S-JTSK a výškovém systému Bpv, a to ve formátu DXF 
(DWG, DGN), následně bude proveden export dat pro DMT (seznam souřadnic povinných hran). 
Zpracovaný elaborát musí splňovat podmínky ČSN 03410 a ČSN 013411 a musí vyhovovat 
zákonu č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášce č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 
200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 
ve znění pozdějších předpisů. Součástí díla je i zajištění vstupů na pozemky potřebné pro zaměření. 

Jako součást zaměření bude zajištěn mapový podklad pro následné vyhotovení vytyčovacího výkresu 
prostorové polohy stavby, vyhotovení výkresu podrobného vytyčení hranice staveniště (zahrnuje 
dočasný a trvalý zábor pozemků) a záborového elaborátu s výpočtem náhrad. 

2. Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

Návrh způsobu rekonstrukce krytu či celé konstrukce vozovky bude stanoven na základě provedeného 
diagnostického průzkumu stávajících konstrukcí vozovky. Nezbytnou součástí navržené opravy 
vozovky bude zejména návrh zajištění funkčnosti jejího povrchového odvodnění (součástí bude 
oprava a pročištění stávajících propustků), včetně řešení příkopů a krajnic. Obecně je zájem 
objednatele vyhnout se zásahu do soukromých pozemků. 

Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) musí být zpracována v souladu s přílohou č. 6 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, včetně všech souvisejících směrnic. Projektová dokumentace 
pro provádění stavby (PDPS) bude dále obsahovat soupis prací s podrobným výkazem výměr (SP). 
Rozsah soupisu prací s výkazem výměr (SP) je určen vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr,  ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah PDPS zahrnuje přílohy a výkresy stavby a stavebních objektů v členění podle dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (případně kladného stanoviska k ohlášení stavby či jiných povolení 
zajišťujících realizaci stavby) (DSP), doplněné o další přílohy a výkresy tak, že dokumentace PDPS 
bude svým obsahem a podrobnostmi beze zbytku odpovídat požadavkům přílohy č. 6 vyhlášky 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně všech souvisejících směrnic a dále podmínkám stanoveným zadávací dokumentací, 
požadavkům objednatele a obecně závazným právním a technickým předpisům, dále je PDPS 
vypracována ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Dokumentace PDPS musí být dále rozpracována do podrobností, které jednoznačně vymezují předmět 
díla, tj. stavbu, její technické vlastnosti a umožňují vyhotovit soupis prací jako podklad pro ocenění 
zhotovení stavby zhotovitelem stavby.  

Jako technicky podrobnější vodítko pro rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 
slouží „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ Ministerstvo dopravy, Odbor 
pozemních komunikací, březen 2018 a další návazné předpisy v účinném znění. 

PDPS upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení realizace 
stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, které představují technické 
charakteristiky prací a materiálů, které mají být použity při provádění stavby. Tyto musí být popsané 
objektivním způsobem, který zajišťuje užití za účelem, který je objednatelem zamýšlen.  

Technické specifikace musí být v souladu s požadavky § 89 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) bude zpracovaný dle třídníku OTSKP-SPK vč. souhrnného listu 
s podrobným popisem požadovaných standardů. Výkaz výměr musí být rozpracován podrobně 



 3

do jednotlivých položek, tzn., že v uváděném kompletu je nutné specifikovat jednotlivé položky. SP 
musí vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) musí být zpracován v tabulkovém editoru. 

Součástí díla bude vedle PDPS i Kontrolní položkový rozpočet stavby (KR) - oceněný soupis prací 
s výkazem výměr. Tento bude zpracován v aktuální cenové úrovni za použití s objednatelem 
dohodnutých ceníků a odborných znalostí zhotovitele. KR bude zpracován vč. souhrnného listu, 
u jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena příslušné položky, počet jednotek v položce, 
množství a celková cena za položku. 

Zhotovitel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu prací s výkazem výměr (SP) 
a kontrolního položkového rozpočtu (KR) a za jeho soulad se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Součástí projektové dokumentace PDPS jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské 
objekty a přeložky inženýrských sítí. 

Součástí projektové dokumentace PDPS je stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví, plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

Dokumentace bude projednána na výrobních výborech za účasti všech orgánů, organizací a vlastníků 
pozemků dotčených touto stavbou. 

Dopravně inženýrská opatření navržená během stavby (DIO) budou projednána se zástupci dotčených 
obcí a následně schválena příslušným dopravním inspektorátem Policie ČR.  

Pozn.: S ohledem na snahu o dosažení co možná nejkratších lhůt výstavby objednatel preferuje návrh 
rekonstrukce komunikace za úplné uzavírky provozu. 

Projektová dokumentace bude na rozpiskách označena stupněm PDPS a konkrétním jménem akce.  

Zhotovitel bude při tvorbě projektové dokumentace zohledňovat připomínky objednatele. 

3. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby  

Předmětem plnění je provádění inženýrské činnosti za účelem zajištění pravomocných územních 
rozhodnutí a stavebních povolení (případně kladných stanovisek k ohlášení stavby či jiných povolení 
zajišťujících realizaci stavby). Celkový rozsah činnosti je určen platnou právní úpravou ČR a obsahem 
inženýrské činnosti je zajištění všech dokladů a pravomocných rozhodnutí nutných k završení činnosti 
(zajištění povolení stavby). 

Veškerá rozhodnutí a smlouvy musí být vystaveny na objednatele, případně na jiný subjekt dle pokynů 
objednatele. Při zřizování věcného břemene bude jako stavebník uveden objednatel, případně jiný 
subjekt dle pokynů objednatele, jako budoucí oprávněný majetkový správce inženýrských sítí, jako 
budoucí povinný vlastník pozemku. 

Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc k uskutečnění právních jednání jménem objednatele 
a k jednání s dotčenými správními orgány, fyzickými osobami a právnickými osobami pro provádění 
inženýrské činnosti za účelem zajištění povolení stavby. 

Inženýrská činnost zahrnuje projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání stavebních povolení 
(případně kladných stanovisek k ohlášení stavby či jiných povolení zajišťujících realizaci stavby), a to 
v souladu s právními předpisy. 



 4

V rámci výkonu zajištění povolení stavby je zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s přípravou 
stavby včetně zabezpečení příslušných smluv (např. vstup na pozemky, věcná břemena, výkupy 
a pronájmy pozemků popřípadě objektů a atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je i 
projednání s dotčenými vlastníky. Ke každému pozemku dotčenému stavbou bude doložena příslušná 
smlouva podepsaná vlastníkem pozemku nebo bude sepsán protokol o ústním jednání mezi vlastníkem 
a zhotovitelem, kde budou uvedeny požadavky vlastníka, kontaktní údaje na vlastníka a návrh řešení 
zhotovitele, pokud nebude možná dohoda s vlastníkem dotčeného pozemku. 

Součástí díla jsou i práce v tomto bodu výše nespecifikované, které však jsou k řádnému plnění díla 
nezbytné a o kterých zhotovitel, vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 
Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu díla. Součástí ceny díla jsou 
veškeré správní poplatky. 

4. Autorský dozor během realizace akce 

Výkon autorského dozoru (dále jen „AD“) se bude účtovat podle skutečně odpracovaných hodin 
a bude vykonán pouze na výzvu objednatele po dobu realizace stavby. Výkon autorského dozoru bude 
probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí.  

Zhotovitel bude provádět posuzování návrhů na případné změny vyvolané nepředvídatelnými 
okolnostmi při realizaci stavby. Souhlas s případnou změnou potvrdí svým podpisem na změnovém 
listu. 

V případě, že změna bude vyvolaná chybou v projektové dokumentaci, nevzniká zhotoviteli nárok 
na odměnu. 

Zjistí-li zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, uvědomí 
bez zbytečného odkladu o této skutečnosti objednatele. Zhotovitele stavby uvědomí v případě 
nebezpečí z prodlení. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení 
dokumentace a tomu odpovídající důsledky. 

Objednatel zajistí pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského dozoru, 
v tomto smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský dozor zhotoviteli 
stavby a zajistí, aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby a kontrolních 
dnů stavby. Předpoklad počtu hodin výkonu AD je součástí přílohy č. 4 této smlouvy. Do sazby 
za odpracovanou hodinu jsou započítány náklady na dopravu. 

Do předmětu plnění jsou zahrnuty i práce v tomto bodu výše nespecifikované, které však jsou 
k řádnému plnění díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl 
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu díla.  

Dokumentace bude předávána objednateli následovně: 

Průzkumy a zaměření  

Zaměření: 1x v listinné podobě a 1x digitálně na CD 

Průzkumy: 1x v listinné podobě a 1x digitálně na CD 
- budou odevzdány i jako součásti PDPS 

Projektová dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS), skládající se z Projektové dokumentace 
(PDPS) a Soupisu prací s výkazem výměr (SP) bez 
cen 

2x v listinné podobě a 1x digitálně na CD 

Kontrolní položkový rozpočet stavby (KR) 1x v listinné podobě a 1x digitálně na CD 



 5

Dokladová část včetně majetkoprávní agendy 
stavby 

1x v tištěné podobě a 1x digitálně na CD 

Originál platného společného povolení (případně 
kladného stanoviska k ohlášení stavby či jiných 
povolení zajišťujících realizaci stavby) vč. 
dokladové části).  

1x v tištěné podobě a 1x digitálně na CD 

 

Zhotovitel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci 
v elektronické (digitální) podobě, která bude 1x ve formátu *.pdf. a 1x v otevřeném (editovatelném) 
formátu *.doc, *.dwg nebo *.dgn a *.xls.  

Pokud je předmětem plnění rovněž zpracování geodetického zaměření, zavazuje se zhotovitel předat 
toto zaměření v tištěné podobě a v digitální podobě ve formátu *.dwg, resp. *.dgn, případně odevzdat 
vytyčovací síť stavby a vytyčované body ve formátu *.doc nebo *.xls. 

 






